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Kryetar i Komunes rEi,nAtill
DA/PREDMET/SUBJECT Propozim - Vendim per fompffiimin e

kdshillave lokale td fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane p€r tdrd territorin e Komu
Feriza.it.

N€ baz€ t€ nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), lidhur me nenin 40 paragraft2 shkronja (c)
te Ligiit Nr. 03/L-049: 

.pe 
Vetdqeverisjen Lbkale, "Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s,

Nr. 2812008", nE mbeshtede t€ nenit 12 tii Udh€zimit Administrativ (Ma[; Nr. 0212019 pei
organizimin, funksionimin dhe bashk0punimin e komunave me fshatrat, vendbanimet dhe
lagjet urbane, e konform, neni 51 pika i.6, te statutit t0 Komun€s s€ Ferizajt 01.Nr.50 i dat€s
28.06.2013, Kryetari i Komun€s pErmes kuvendit t6 komun€s ben€ k6t€:

PROPOZIM YENDIM

PEr prezentimin e raportit dhe kompensimin e Kryetareve tE keshillave lokale t€

fshatrave, vendbanimeve dhe lagieve urbane pEr t6r€ territorin e Komun6s s6 Ferizajt.

I.

II.

Me ket€ Propozim - Vendim bdhet prezentimi i Raportit dhe kompensimi i Kryetargve
t€ keshillave lokale t€ fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane pdr t€r6 territorin e
Komun€s s€ Ferizajt, t€ zgjedhur nga data I Janar 202i deri n6 p€rfundim t6 mandatit.

PEr pun€n q0 do ta kryej Kryetari i K€shillit lokal t€ fshatit, vendbanimit dhe lagjes
qrbane, do t€ kompensohet, n€ shumdn ekuivalente t€ andtareve t€ komiteteve obligativeldr
gdo takim q€ do ta mbaj€ me Kryetarin e Komun€s ose me Kryesuesin e KuvJndit, per
pjes6marje nd takime konsultative, debate publike, konsultime publike me qyteiaret
dhe gilshde tjera t6 caktuara me interes p€r komunitetin.

Kompensimi i KryetarEve td kEshillave lokale t0 fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve
urbane b€het nga mjetet buxhetore te Komunds sE Ferizajt.

m.



IV' Kryetari i Keshillit lokal te fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane, nuk mund t6kompensohet apo paguhet pdr md shum€ se 6 (gjasht6) takime brenda vitit kalendarik,

v' P€r zbatimin dhe implementimi, ...kg,,ii vendimi pas miratimit do t0 p6rkujdesetKryetari i Komunes s0 Ferizajt, pdrkatdsisht Drejtoria ie, aorini, tratdt|pergjithshme.

Td bashkangjitur e gjeni;

- Raportin dhe listdn e l*yetardve td zgjedhur.


